PAGE
2

Обнародовано на сайте www.segezha.info
«____» сентября 2014 года

[image: image1.png]

Республика Карелия
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 сентября 2014 года  №  160
г.Сегежа

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией Сегежского городского поселения, с элементами межведомственного взаимодействия

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Республики Карелия от 11 ноября 2011 года № 657р-П администрация Сегежского городского поселения   п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией Сегежского городского поселения, с элементами межведомственного взаимодействия (далее – Перечень).

2.Признать утратившим силу постановление администрации Сегежского городского поселения от 23 декабря 2011 года № 216 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых администрации Сегежского городского поселения, с элементами межведомственного взаимодействия».
3.Обнародовать настоящее постановление путем размещения официального текста настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Сегежского городского поселения www.segezha.info.
И.о.главы  Сегежского
городского поселения

А.П.Сидоренков
Разослать: в дело, УД, УФиЭР, УЖКиГХ, ОКСиДМ, ОМИ, ОБУ, ОЮиКР, главный специалист по АиС.
УТВЕРЖДЁН постановлением

администрации Сегежского
городского поселения
от 22 сентября 2014 года № 160
П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг, оказываемых администрацией Сегежского городского поселения,
с элементами межведомственного взаимодействия
	№№ п/п
	Наименование услуги с межведомственным обменом
	Ответственный исполнитель

	1.
	Выдача специальных разрешений на движение транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам,  проходящим полностью или частично по дорогам общего пользования в границах Сегежского городского поселения.
	Управление жилищно-коммунального и городского хозяйства

	2.
	Выдача справок об отказе (согласии) от права преимущественной покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения.
	Управление жилищно-коммунального и городского хозяйства

	4.
	Выдача разрешений на вселение граждан в жилые помещения муниципального жилищного фонда, в том числе в жилые помещения специализированного жилищного фонда.
	Управление жилищно-коммунального и городского хозяйства

	6.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
	Главный специалист по архитектуре и строительству

	7.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	Управление жилищно-коммунального и городского хозяйства

	8.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
	Главный специалист по архитектуре и строительству

	9.
	Признание жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
	Управление жилищно-коммунального и городского хозяйства

	10.
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений на территории Сегежского городского поселения.
	Главный специалист по архитектуре и строительству

	11.
	Выдача разрешения на проведение земляных работ на территории Сегежского городского поселения.
	Главный специалист по архитектуре и строительству

	12.
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков.
	Главный специалист по архитектуре и строительству

	13.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию.
	Главный специалист по архитектуре и строительству

	15.
	Подготовка и выдача документа о присвоении наименований улицам, площадям, иным территориям проживания, а также об установлении нумерации домов
	Главный специалист по архитектуре и строительству

	16.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ.
	Управление финансов и экономического развития

	17.
	Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище».
	Управление жилищно-коммунального и городского хозяйства